Press Release

2022年 11月 29日

各 位

OLICにおける太陽光発電設備の導入について

富士製薬工業株式会社（本社：東京都千代田区、以下「当社」）は、 当社のタイ子会社であ

るOLIC (Thailand) Limited（以下「OLIC」）において、太陽光発電設備を導入することとい

たしましたのでお知らせいたします。

 今回導入した太陽光発電設備は、タイ国アユタヤ県にあるOLIC社の工場建屋の屋上に設置す

る予定です。年間1,200MWhの発電を見込んでおり、CO2排出削減効果と同時に高騰傾向にあ

る現地電気料金の費用削減にもつながります。

 当社は、長期ビジョン「2030年ビジョン」において、2029年9月期末に到達したい「ありた

い姿」として「世界一幸せな会社と社会貢献が一体化している」ことを掲げています。2022年

11月16日付の「富士製薬工業における太陽光発電オフサイトＰＰＡの導入について」にてお知

らせしました通り、2024年春より富山工場で利用する電力を再生エネルギー電力に置き換える

ことを決定するなど、CO2排出量を削減する取り組みを強化しております。今後も当社グルー

プ一丸となって、2050年のカーボンニュートラルをはじめとする環境課題へ取り組んでまいり

ます。

【本件に関するお問い合わせ】

報道関係者の皆さま

経営戦略本部 経営企画部 コーポレートコミュニケーション課

E-mail：fsks@fujipharma.jp

投資家の皆さま

経営戦略本部 経営企画部 経営企画課

E-mail：fsk_ir@fujipharma.jp

mailto:fsks@fujipharma.jp
mailto:fsk_ir@fujipharma.jp